
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

 
 

06  сентября 2024 года    

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении обращения Барташевич Г.В. 
 

В Территориальную избирательную комиссию №32 поступило 

обращение от Барташевич Г.В. от 05.09.2024г. (вх. № 01-07-32/164 от 

06.09.2024г.). 

В обращении указано, что ТИК № 32 ненадлежащим образом проведена 

подготовка к выборам, отсутствует размещение информации о работе 

избирательной комиссии по адресу: г.Санкт-Петербург, Морская набережная, 

дом 17, корпус 2, телефоны ТИК № 32 не работают. 

Рассмотрев по существу обращение Барташевич Г.В., Территориальная 

избирательная комиссия № 32 приходит к следующему: 

В рамках реализации проекта «ИнформУИК» по адресному 

информированию и оповещению избирателей Санкт-Петербурга в период 

подготовки и проведения выборов высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 

года», с 22 июля по 21 августа члены избирательных комиссий, в том числе 

члены избирательной комиссии № 156, в рамках информирования 

избирателей, провели поквартирные обходы и рассказали жителям о дне, 

времени и месте, а также формах голосования на выборах высшего 

должностного лица Петербурга — Губернатора Санкт-Петербурга. 

Равным образом, соответствующая информация, действующие номера 

телефонов и иная контактная информация, как в отношении Территориальной 

избирательной комиссии № 32, так и нижестоящих участковых избирательных 



комиссий, в рамках действующего законодательства, размещена на сайтах в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Санкт-

Петербургской избирательной комиссии, Территориальной избирательной 

комиссии № 32. 

На основании вышеизложенного, Территориальная избирательная 

комиссия № 32 р е ш и л а :  

  1. Обращение Барташевич Г.В. принять к сведению. 

2. Довести ответ на обращение до сведения Барташевич Г.В. 

3. Направить копию настоящего ответа на обращение в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии №32 Рейдало Н.В. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

  Рейдало Н.В. 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

Смирнова И.Н. 

 


